Verkehrssicherheit auf dem Betriebsgelände

am 16. April 2024

Geschäftsstelle Leipzig · Wiesenring 11 · 04159 Leipzig

Programm

ab 9:00 Uhr Eintreffen der Teilnehmenden

09:30 Uhr Einführung öffentlicher und privater Verkehr

Verkehrssicherungspflichten auf dem Betriebsgelände, Arbeitssicherheit

RA Daniel Schmidt; Unternehmerverband Mineralische Baustoffe (UVMB) e.V., Leipzig

10:45 Uhr Alleinarbeiten und gefährliche Arbeiten

Dr.-Ing. Bernd Schneider, Berufsgenossenschaft Rohstoffe und chemische Industrie (BG RCI), Heidel-

berg

12:00 Uhr Mittagessen

13:00 Uhr Führerscheinpflicht und Qualifikationen

RA Daniel Schmidt; Unternehmerverband Mineralische Baustoffe (UVMB) e.V., Leipzig

15:00 Uhr Ende der Veranstaltung

Sonstige Leistungen

- Tagungsunterlagen
- ganztägige Bereitstellung von kalten und warmen Getränken
- Mittagsimbiss
- · klimatisierter Tagungsraum

Teilnahmegebühr

Mitglied: 295 € inkl. MwSt. Nichtmitglied: 425 € inkl. MwSt.

Bei Stornierung nach dem 5. April 2024 werden 50% der Teilnahmegebühr fällig, nach dem 12. April 2024 ist die volle Teilnahmegebühr zu zahlen sowie bei Nichterscheinen. Die Rechnungslegung erfolgt über die in der Anmeldung angegebene Adresse im Anschluss an die Veranstaltung.

Hinweis: Die Veranstaltung ist öffentlich. Der Veranstalter behält sich die Veröffentlichung von Bild- und Tonaufnahmen dieser Veranstaltung zu Informations- und Werbezwecken vor. Mit Ihrer Anmeldung bestätigen Sie die Abtretung Ihrer Medienrechte an den Veranstalter sowie die Veröffentlichung des Teilnehmer- und Firmennamens in der Teilnehmerliste.

Organisation und Rechnungslegung

S & E Service-Gesellschaft Baustoffe – Steine – Erden mbH

Wiesenring 11 · 04159 Leipzig

Tel.: 0341 520 466 - 0 · Fax: 0341 520 466 - 40

E-Mail: info@se-veranstaltungen.de Internet: www.se-servicegesellschaft.de

Ansprechpartner

Regina Devrient (Tel.: 0341 520466 0)

Anmeldung

Die Teilnehmerzahl ist auf 18 Personen beschränkt. Sobald die Veranstaltung ausgebucht ist, werden die danach eingehenden Anmeldungen auf eine Warteliste gesetzt.

Über folgenden Link bzw. QR-Code können Sie bis zum 5. April 2024 Ihre Teilnahme schnell und bequem mittels Microsoft Forms bestätigen. Auf www.se-veranstaltungen.de finden Sie Informationen zur Veranstaltung.



https://ogy.de/xsqu

Die Anmeldung ist verbindlich. Sie erhalten eine schriftliche Teilnahmebestätigung. Es gelten die AGB der S & E GmbH (www.servicegesellschaft.de/index.php/agb).

